
 

Zarządzenie Nr 25 / 2024 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Katowicach  

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody  

Skarpa Wiślicka 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 poz. 1478) zarządza się, co następuje: 

§ 1.Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Skarpa 

Wiślicka, zwanego dalej „rezerwatem” położonego w gminie Skoczów, w powiecie 

cieszyńskim. 

§ 2.Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 

identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń zewnętrznych i 

wewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, 

które określa załącznik nr 1 do zarządzenia; 

opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru 

i lokalizacji poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3.Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.  

§ 4.Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 



 

Załączniki do Zarządzenia Nr 25 / 2024 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 31 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody Skarpa Wiślicka. 

Załącznik Nr 1 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń zewnętrznych 

i wewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń 

i ich skutków. 

Lp. Identyfikacja zagrożeń Ocena 

zagrożeń 

Sposoby eliminacji lub 

ograniczania zagrożeń i ich 

skutków 

1. Mechaniczne uszkodzenie 

roślinności w wyniku pozbywania 

się odpadów z gospodarstw 

domowych/obiektów 

rekreacyjnych. 

Istniejące 

zewnętrzne, 

istotne 

Obserwacje i ocena przeobrażeń 

roślinności. 

2. Obniżenie bioróżnorodności 

gatunkowej siedlisk w wyniku 

ekspansji obcych gatunków 

inwazyjnych. 

Istniejące, 

wewnętrzne, 

średnio istotne 

Mechaniczne zwalczanie niecierpka 

gruczołowatego Impatiens 

glandulifera, poprzez jego wyrywanie.  



 

3. Zaburzenia biogeochemicznych 

uwarunkowań wytrącania się 

martwicy wapiennej na siedlisku 

źródlisk wapiennych ze 

zbiorowiskami Cratoneurion 

commutati kod Natura: 7220, 

w wyniku rozproszonego 

zanieczyszczenia wód 

podziemnych z terenów 

nieskanalizowanych oraz 

działalności związanej z 

rolnictwem. 

Potencjalne 

zewnętrzne, 

istotne 

Obserwacje i ocena przeobrażeń 

roślinności. 



 

Załącznik Nr 2 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań. 

Lp. Opis sposobów ochrony 

czynnej – rodzaj zadania 

ochronnego 

Lokalizacja zadania 

ochronnego – 

Nadleśnictwo  

Ustroń,  

L-ctwo Dębowiec 

(oddz./pododz.)1 

Rozmiar zadania ochronnego 

1. Obserwacje i ocena przeobrażeń 

roślinności - przekształceń 

składu gatunkowego siedlisk 

(m.in. obecność gatunków 

obcych i inwazyjnych, 

wskazujących na 

eutrofizację siedliska, 

uszkodzenia mechaniczne). 

Cały teren rezerwatu Co najmniej raz w trakcie 

obowiązywania niniejszego 

zarządzenia. 

2. Mechaniczne zwalczanie 

populacji niecierpka 

gruczołowatego Impatiens 

glandulifera. 

Cały teren rezerwatu 

– priorytetowo części 

pododdz. 74b, c, 

75a, b, d. 

Wyrywanie niecierpka 

gruczołowatego Impatiens 

glandulifera przed okresem 

kwitnienia – od maja do końca 

lipca. Zabieg należy prowadzić 

przez 3 lata, z usunięciem 

uzyskanej biomasy, co najmniej 

we wskazanych, priorytetowych 

lokalizacjach na powierzchni 

płatów ok. 9 ha (niecierpek 

występuje w rozproszeniu). 

 

                                               

1
 Zgodnie z Planem Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Ustroń na lata 2018-2027  


